
 
 

1 di 2 

UFFICIO CONCORSI 

Decreto rettorale 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 

 

 

APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

RECLUTAMENTO DI UN CONTRATTISTA DI RICERCA A TEMPO DETERMINATO DI DURATA BIENNALE – ART. 
22 LEGGE 30.12.2010, N. 240 – PNRR – MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA 

RICERCA ALL’IMPRESA” – INVESTIMENTO 1.2 “FINANZIAMENTO DI PROGETTI PRESENTATI DA GIOVANI 
RICERCATORI” – DECRETO PER L’ASSUNZIONE DI RICERCATORI INTERNAZIONALI POST-DOTTORATO - 
AVVISO MUR D.D. N. 47 DEL 20 FEBBRAIO 2025 

 
Gruppo scientifico disciplinare: 06/MEDS-16 Malattie odontostomatologiche 
Settore scientifico-disciplinare: MEDS-16/A Malattie odontostomatologiche  
Dipartimento di Biotecnologie mediche (DBM)  
CUP: B63C25000410006 

 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e e s.m.i.; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario) e in particolare l’art. 22; 

- Visto il DD MUR n. 47 del 20/02/2025 “PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 2 “Dalla 
Ricerca all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” 
Decreto per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato”; 

- visto il D.R. Rep n. 693/2025 Prot. n. 68749 del 31/03/2025 con il quale è stato emanato il Regolamento 

per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.2010, n. 240; 

- visto il D.R. Rep. n. 712/2025 Prot. n. 69596 del 01/04/2025 (e successiva rettifica con D.R. Rep. n. 

723/2025 Prot. n. 70793 del 03/04/2025) con il quale è stata bandita, tra gli altri, la procedura di 

valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 contrattista di ricerca a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240 del 30.12.2010, di durata biennale per il Settore 
scientifico disciplinare: MEDS-16/A Malattie odontostomatologiche, Gruppo scientifico disciplinare: 

06/MEDS-16 Malattie odontostomatologiche, presso il Dipartimento di Biotecnologie mediche (DBM); 

- visto il D.R. Rep. n. 847/2025 Prot. n. 81597 del 18/04/2025 con il quale è stata nominata, tra gli altri, 

la Commissione esaminatrice della suddetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

 



 
 

2 di 2 

 

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un contrattista 

di ricerca a tempo determinato indicata in premessa, al termine della quale la commissione ha stilato la 
seguente graduatoria di idonei: 

 

2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, è risultato vincitore il Dott. Edoardo Ferrari 
Cagidiaco con punti 100. 

 

Siena, data della firma digitale. 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

Visto 

La Direttrice Generale 

Beatrice Sassi 

Posizione Candidato/a punti 

1.  Dott.  Edoardo Ferrari Cagidiaco 100 


		2025-05-13T12:27:08+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-13T14:32:01+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-13T15:10:31+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




